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Svar på motion nr 4/2019 av Francisco Centreras (V) -
Upprätta en handlingsplan för att bekämpa och 
förebygga hedersrelaterat våld och förtryck 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Anse motion nr 4/2019 besvarad med hänvisning till det arbete som bedrivs i 
kommunen sedan 2013 samt med anledning av antagen strategi och 
handlingsplan mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Sammanfattning 
2019-03-18 inkom en motion till Österåkers kommun från Vänsterpartiet i 
Österåker. Motionen yrkade på att Österåkers kommun upprättar en 
handlingsplan för att bekämpa och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. 
I motionen står bland annat att hedersrelaterat våld och förtryck har, liksom 
mäns våld mot kvinnor i övrigt, generellt sin grund i kön, sexualitet, makt och 
kulturella föreställningar om dessa. Det hedersrelaterade systemet är komplext 
och innehåller en rad förtryckande former. Hedersvåld kan bland annat ta sig 
uttryck i form av ett kontrollerat liv, barnäktenskap, tvångsäktenskap och 
könsstympning. Det specifika med hedersvåldet är att det utövas med hjälp av 
kollektiva kontrollmekanismer och många gånger sanktioneras av släkt och 
omgivning. I motionen ges förslag på både generella insatser och tidiga insatser 
i arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Besluts underlag 
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 2021-02- l 8. 

Förslag till beslut 
Michaela Fletcher (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens kontors beslutsförslag 
innebärande att anse motion nr 4/2019 besvarad med hänvisning till det arbete 
som bedrivs i kommunen sedan 2013 samt med anledning av antagen strategi 
och handlingsplan mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 
förtryck. 

Propositionsordning 

Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar enligt Michaela Fletchers QYI) 
yrkande och finner att så är fallet. 
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